πρὸς ὀλίγαις ἡμέραις τριῶν μηνῶν διελθόντων, II, 673, inverse pro, ὀλίγων ἡμερῶν πρὸς μῆσι τρισί. πρὸς οὐρανὸν καὶ γῆν μερισθέντος δένδρου, V, 100. πρὸς οὐς εἴρηται ἡ προφητεία, I, 986, i. e. περὶ ὧν, de quibus. πρὸς τὸν πᾶσα ἀγάπησιν, I, 1018, pro eis; vel genit. πρὸς τὸν — τυγχάνειν, IV, 153, forte leg. τῷ, præterquam quod — est, vel, cum e diverso — sit.

προσαγγόμεν τὴν ἐρμηνείαν, II, 88, afferamus. προσαγαγὼν ἐρωτήσεις, II, 1075 extr.

προσαγγειλαντες, III, 958.

προσάγοντος εὐφημίαν ἐκάστω, II, 96 extr. singula laudantem.

προσαγορεύει πορνείαν, II, 1589, intelligat; quia præmittit τίνα aut hoc est pro τί. προσαγορεύειν, I, 124 (immundos leprosos), non quod essent; ut οἰ seq. patet. προσαγορεύομεν, IV, 1152, salutatus litteris. Nuspiam ita subscribit: sed hic asserit sibi suisque communionem episcopi et cætus Alexandr. ut catholicus.

προσάγω ἑμαυτὸν τῇ σῆ προνοίᾳ, II, 497, trado, commendo, per preces.

προσανέγων οἴκοι βεβλίοις, IV, 569, προσέχων, incumbens.

προσαπῆρσε τὸν λογισμὸν τῷ σώματι μόνῳ, IV, 564, ascripsit.

προσάπτειν βλασφημίαν τῷ δεσπότῃ, II, 836, qd. conciliare, movere, occasionem dare, ut alii impie de eo loquantur. προσάπτοντες, III, 1074, legitur n. 4 pro προάπτ.

προσαρμόζοντες, IV, 4, adjicientes.

προσαυτολοῦμαι, III, 1029.

προσβάλλειν κρίσει τοῖς νοητοῖς, IV, 742, fide ampliacti, fide iis assentiri, fide ea tractare.

προσβολῆς πυρὸς, I, 1516, eleganter, cum ignis lambit, appetit. προσβολῆν τῆς ἁμαρτίας οὐκ ἐδέξατο, I, 890, prohibuit, se a peccato contaminari: imo, non potuit, οὐκ ἤνευχετο.

προσγινομένην, IV, 548 extr., opp. οὐ προσήκουσαν.

προσδεδεμένος τῇ ποδοκᾶρῃ, I, 1454.

προσδήσας ἀγγλὸν τὴν δέρην, I, 965, de Juda.

προσδήσας, IV, 286, sive sectæ adjungens.

προσδιαλεγόμενος, II, 1598, 1600, pleon.

προσδοκῆσαντες περιέσεσθαι, II, 307, scil. in re, quam ipsi molirentur. προσδοκῆσαντες κρατήσιν, II, 984, in re, quam ipsi facerent et suscepissent, et per illam. προσδοκῆσαντες συγκαλύψαι, I, 1490, non dicitur proprie de eo, quod ipse facturus tibi videaris. Sic et p. 706, προσδοκῆσαντας λαβεῖν πόλεις.

προσδοκία ἰθῶν ἤνθησε, IV, 452, Messiam venisse.

προσδοκῶν — εἰσέναι, III, 906, sui scil. consilii et facti successum.

προσδραμεῖν τῇ σωτηρίᾳ, III, 444.

προσεγγισμὸν, IV, 151, naturarum in Christo non improbat Greg. Nyss.

προσέδραμεν τῷ γάμῳ, cupide invasit conjugium, occupavit.

προσεδρεύειν τοῖς σοῖς χεῖλεσι, II, 92, auferere loquentem. προσεδρεύειν εἰδῶνις, II, 98, colere ea. προσεδρεύειν τῇ διδασκαλίᾳ, III, 660, h. i. passive, ob adjectum, ἀρῦσθαι, et expl. ἐντρεφέμενος. προσεδρεύειν αὐτῷ, IV, 286, adherere, parere, credere. προσεδρεύειν, IV, 560 init., adherere Deo, semper ad eum respicere et confugere, eum non offendere, sed observare et colere; ita vivere, ut confidere ei possis. προσεδρεύειν τῇ δουλείᾳ τῶν δαιμόνων, II, 581. προσεδρεύσει θεῷ νεῷ, IV, 458, ὡς θεὸς, præsidebit, illud occupabit, insidebit. προσεδρεύειν τῷ θεῷ, I, 174, colens enim, contemplans, imitans. προσεδρεύοντων λατῶν, IV, 720, iis attentionem, parentium.